

Prot. n. (vedere segnatura)

Provvedimento del Direttore generale

Presa d'atto della cessione a titolo gratuito, ai sensi della 1.r. 2/2003, della scultura *Raysor'g* dell'artista Fabio Cornaz, di proprietà della Regione Autonoma Valle d'Aosta, all'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste.

IL DIRETTORE GENERALE

visto lo Statuto dell'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste, nel testo vigente; visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; visto il Manuale di Contabilità e Gestione, nel testo vigente;

visto il Regolamento per l'inventario dei beni mobili e delle immobilizzazioni immateriali e, in particolare, l'articolo 10, comma 2 il quale dispone che "I beni acquisiti a titolo nono oneroso sono iscritti per il valore dichiarato nell'atto traslativo dal cedente, che dichiari il reale valore commerciale degli stessi" e il comma 3 "Le donazioni, a differenza degli omaggi, devono essere accettate dal Consiglio dell'Università che, nel caso di donazioni di materiale bibliografico, dovrà acquisire preventivamente il parere della Commissione biblioteca, nonché la stima del loro reale valore. In caso di donazione di valore non superiore a 5.000,00 euro l'accettazione è disposta con provvedimento del Direttore Generale";

richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Università n. 18, adottata nella seduta del 12 marzo 2024, concernente il rinnovo dell'incarico di Direttore generale dell'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste alla dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni per il periodo 10 giugno 2024 – 9 giugno 2029;

richiamata la l.r. 2/2023 la quale prevede la cessione gratuita di opere di proprietà della Regione Autonoma Valle d'Aosta, premiate nel corso della Foire d'été e della Mostra-concorso dell'artigianato valdostano di tradizione, a favore di enti senza scopo di lucro, che ne garantiscano una adeguata valorizzazione e fruizione pubblica;

richiamata la deliberazione della Giunta regionale della Valle d'Aosta n. 1689 del 23 dicembre 2024, ad oggetto "Approvazione della cessione gratuita, ai sensi della l.r. 2/2003, di opere di artigianato di tradizione acquisite nel corso della IV edizione dell'assegnazione di premi-acquisto a opere di artigianato valdostano, approvata con DGR 255/2024" con la quale è stata disposta la cessione a titolo gratuito all'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste della scultura di Cornaz Fabio di Raysor'g dedicata al tema "L'arte di essere donna: l'universo femminile nella società contemporanea";

considerato che tale cessione gratuita non è vincolata ad alcuna obbligazione in corrispettivo in favore del soggetto cedente;

preso atto che il valore attribuito all'opera in oggetto risulta essere pari a euro 4.900,00, come si evince dalla quantificazione del corrispondente premio-acquisto assegnato allo scultore Fabio Cornaz con deliberazione della Giunta regionale n. 255 dell'11 marzo 2024;

richiamato l'articolo 783 del Codice Civile che prevede che la donazione di modico valore che abbia per oggetto beni mobili sia valida anche se manca l'atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione (ovvero la "consegna nelle mani del destinatario");

ritenuto di accettare la cessione gratuita dell'opera di Cornaz Fabio di Raysor'g e di esprimere pertanto apprezzamento e gratitudine alla Regione Autonoma Valle d'Aosta;

dato atto che l'opera oggetto di cessione gratuita entrerà a far parte del patrimonio dell'Ateneo;



preso atto che il presente provvedimento non è soggetto a visto di regolarità contabile;

DECIDE

- di accettare, sulla scorta di quanto espresso nelle premesse, la scultura dell'artista Fabio Cornaz Raysor'g dedicata al tema "L'arte di essere donna: l'universo femminile nella società contemporanea" mediante cessione a titolo gratuito da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta all'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste;
- 2. di dare atto che la cessione a titolo gratuito in oggetto riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad alcuna obbligazione in corrispettivo in favore del soggetto cedente;
- 3. di dare atto che la suddetta opera verrà acquisita al patrimonio dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, quale adempimento conseguente all'accettazione della cessione gratuita;
- 4. di dare atto che il valore attribuito all'opera in oggetto risulta essere pari a euro 4.900,00;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al visto di regolarità contabile;
- 6. di pubblicare il presente provvedimento all'albo online di Ateneo per 30 giorni naturali e consecutivi.

Aosta lì (vedere segnatura protocollo)

Il Direttore generale Lucia Ravagli Ceroni (sottoscritto digitalmente)